MOÇÃO N. 003/2019
Autoria: Vereador Oslen Dias dos Santos “Tuti”.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Senhor Bruno

Alves Cavalheiro, Engenheiro Agrônomo e
Empresário, pelos relevantes serviços prestados
no nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Senhor Bruno Alves Cavalheiro, morador do nosso município há 26 anos, têm uma
grande importância para a nossa cidade, empresário e proprietário da empresa Trator Peças, vêm
contribuindo e agradecendo o município que acolheu de braços abertos.

Com essa imagem que transmite de uma pessoa humilde, responsável e tendo uma
grande dedicação ao que faz, parabenizamos pelos desenvolvimentos como pessoa e profissional,
lembrando sempre da sua equipe de funcionários que atuam com o senhor Bruno, em serviços
prestados em atendimento ao produtor rural e local com implementos á pronta entrega com
auxílios técnicos treinados e certificados na fábrica para prensagem de Mangueiras e Conexões.
Outros serviços desenvolvidos frisam a participação de ações sociais, apoiando ou patrocinando
eventos, entidades, exposições, em fim buscando sempre inovações para com a região.

Portanto, a presente homenagem feita ao Senhor Bruno Alves Cavalheiro e todos seus
funcionários pelo comprometimento e dedicação a nossa cidade, mostrando o respeito e
agradecendo o município de Alta Floresta.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 19 de Março do ano em
curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS, enviando-se cópia da presente a
homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 14 de Março de 2019.

Oslen Dias dos Santos
Vereador “Tuti”